
   

 
 
 
 

 
 

- Décision du 12 mars 2018 portant organisation de la direction territoriale 
Bassin de la Seine  P 2 
 

 
 
 
 
 
 

Le bulletin officiel de Voies navigables de France comporte les textes émis par l’établissement public et 
intéressant les usagers de la voie d’eau. 

Il est possible de l’obtenir à titre gratuit et sur simple demande, soit au numéro, soit en s’abonnant. 
Toute demande doit être adressée à la division Gouvernance et Sûreté Défense du siège de l’établissement, 

175, rue Ludovic Boutleux- CS. 30820 - 62408 BETHUNE Cedex 

 

BULLETIN OFFICIEL DES ACTES 
de Voies navigables de France 

Année 2018 N°17 
      19 mars 2018 

1



 

     

         

Direction générale        

    DECISION 
 
 

 
 
Le Directeur général de Voies navigables de France, 
 
Vu le code des transports, 
Vu la décision du 20 octobre 2014 modifiée en dernier lieu le 23 août 2017 relative à 
l’organisation de la direction territoriale du Bassin de la Seine, 
Vu l’avis du comité technique unique de proximité de la direction territoriale Bassin 
de la Seine du 21 décembre 2017, 
Sur proposition du directeur territorial du Bassin de la Seine, 
 
 

Décide : 
 
 

Article 1 : L’organisation de la direction territoriale du Bassin de la Seine fixée dans la 
décision du 20 octobre 2014 est modifiée de la manière suivante : 
 
A l’article 4 de la décision susmentionnée, au sein de l’UTI Seine-Amont : 
 

- la « subdivision maintenance » devient « subdivision maintenance, études et 
travaux », 

- les mots « bureau études et travaux » sont supprimés. 
 
Article 2 : La présente décision prend effet à compter du 1er février 2018. 
 
Article 3 : La présente décision à laquelle est annexée le nouvel organigramme sera 
publiée au bulletin officiel des actes de Voies navigables de France. 
 
 

Fait à Béthune, le 12 mars 2018 
 

SIGNE 
Thierry GUIMBAUD 

 
 

175, rue Ludovic Boutleux - BP 30820 – 62408 Béthune cedex 
T. 03 21 63 24 24     F. 03 21 63 24 42     www.vnf.fr 

 
 

Établissement public de l’État à caractère administratif, 
article L 4311-1 du code des transports TVA intracommunautaire FR 89 130 017 791

2



Secrétariat Général

Adj : 
18, quai d’Austerlitz - 75013 Paris

Tel : 01 83 94 44 32

Département Gestion 
des Ressources Humaines

Département Logistique

Bureau du Personnel 
et des Affaires Transversales

Bureau de la Formation
et des Concours

Bureau des Affaires
Juridiques et Contentieux

Bureau
 de la Commande Publique

Bureau 
des Moyens Généraux

Bureau 
de l’Informatique et de l’Energie

Bureau de la Gestion
Immobilière

Service Gestion
de la Voie d’ Eau

(SGVE)

Adj : 
20, quai d’Austerlitz 

 75013 Paris
Tel : 01 44 06 18 97

Unité 
Politique de Maintenance

Service Etudes
et Grands Travaux

(SEGT)

Adj : 

18, quai d’Austerlitz 
 75013 Paris

Tel : 01 44 06 18 00

Unité Programmation
Investissements Études et Méthodes

Unité EGT2

Unité EGT3

Unité EGT4

Unité EGT5

Mission Bray-Nogent

Unité 
Dragages et Bathymétrie

Unité 
Eau et Environnement

Unité 
Exploitation et Police

Mission
 Gestion du Trafic

Service Domaine
(SD)

Adj : 

18, quai d’Austerlitz 
 75013 Paris

Tel : 01 44 06 63 60

Bureau
 Gestion Domaniale

Bureau 
Bateaux Stationnaires

Bureau 
Valorisation du Domaine

Service Promotion
du Transport Fluvial

(SPTF)

 
Adj : 

 
18, quai d’Austerlitz 

 75013 Paris

Bureau
 Promotion du Réseau

Bureau Relations
 et Services aux Navigants

Pôle Statistiques
 et Analyse Prospective

Bureau
 des Aides Financières

Mission Prévention, 
Conseil, Sûreté

(MPCS)

Adj : 

18, quai d’Austerlitz 
 75013 Paris

Tel : 01 83 94 44 35

 Service Comptabilité

Pôle Agence 
Comptable Secondaire

Adj : 

Pôle
 Comptabilité Centrale

Bureau Communication

Unité EGT1

Secrétaire du CLHSCT

Comité Local d’Action Sociale

Directeur territorial :
Directeur territorial adjoint : 

Directeur territorial adjoint, en charge des UTI :

Direction territoriale Bassin de la Seine

Assistantes
 de Service Social

Fév. 2018

18, quai d’Austerlitz - 75013 Paris
Tél : 01 83 94 44 00 - Fax : 01 83 94 44 01

3



Bureau des Affaires
Générales et Domaniales

Subdivision
 Exploitation et Entretien

Subdivision Maintenance
Etudes et Travaux

Unités Territoriales d’Itinéraires (UTI)

Bureau 
des Affaires Générales

Subdivision 
Exploitation

Subdivision 
Maintenance

Bureau des Affaires
Générales et Domaniales

Subdivision
Exploitation et Entretien

Subdivision
Maintenance

Pôle
Affaires Générales

Pôle
Exploitation

Pôle
Etudes Techniques

Subdivision
 Exploitation

Subdivision 
Maintenance

Bureau 
Domanial et Immobilier

Bureau
 Etudes et Travaux

Bureau 
des Affaires Générales

UTI
Seine-Amont

(USA)

Adj : 

2, quai de la Tournelle 
 75005 Paris 

Tel : 01 44 41 16 80

UTI
Yonne

(UY)

Adj :

   

60, quai de la fausse rivière
 89100 Sens

Tel : 03 86 83 16 30

UTI
Marne

(UM)

Adj : 
 

barrage de la Marne
77109 MEAUX CEDEX

Tel : 01 60 24 76 76

UTI
Loire
(UL)

Adj : 

 
10, Bd Gaston Serpette BP 53606

44036 NANTES Cedex 1
Tel : 02 40 67 26 01

Bureau 
des Affaires Générales

Subdivision
 Exploitation

Subdivision 
Maintenance

Subdivision

 Action Territoriale

Bureau 
Etudes et Travaux

UTI
Boucles de la Seine 

(UBS)

Adj : 

23, Ile de la Loge
 78380 Bougival

Tel : 01 39 18 23 45

UTI
Canaux de Picardie
Champagne-Ardenne

(UCPCA)

Adj : 

76, rue de Talleyrand 
51084  Reims cedex
Tel : 03 26 79 72 33

Bureau 
des Affaires Générales

Subdivision 
Exploitation

Subdivision
Maintenance

Bureau Programmation
Prévention et Patrimoine

Bureau
 Etudes et Travaux

UTI
Seine-Nord

(USN)

Adj : 

2, bd Gambetta BP 20053 
 60321  Compiègne cedex

Tel : 03 44 92 27 00

Fév. 2018

4




